ニュースレポート

  令和２年１０月１４日

報 道 機 関  各 位

生涯学習課 赤穂市民会館

タイトル「～塩とお米のお結び落語会～初笑い！ 桂米朝一門会」について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

赤穂市と山鹿市の日本遺産でつなぐ

～塩とお米のお結び落語会～初笑い！桂米朝一門会

  日   時

令和３年１月１１日（月・祝） 午後２時開演

（午後１時１５分開場）（全席自由）

場   所

赤穂市文化会館（ハーモニーホール） 大ホール

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 姉妹都市の山鹿市と日本遺産認定 1周年を記念し、赤穂市・山鹿市の日本遺産で

つなぐ「塩とお米のお結び落語会」を１月１１日の塩の日に因んで盛大に開催します。

 チケットは１０月 18 日（日）午前 9 時から赤穂市民会館にて前売開始。（9：00

～１７：００）（月曜休館）

◎料金：前売３，５００円／当日４，０００円（全席自由・税込み）

 落語の他に、お楽しみ抽選会にて「塩とお米のお結びセット」、落語家のサイン色紙

をプレゼントする楽しみ満載のイベントです。

 コロナ禍での沈滞ムードを、米朝一門会による初笑いで一掃！赤穂化成(株)にもご協

力をいただき盛大に開催いたします。

市内・市外からの多数のご来場を心よりお待ちしております。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市民会館 （文化協会事務局）

担当者名：作本

電  話：0791-43-7450

Ｆ Ａ Ｘ：0791-43-8440

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

１．趣　　旨　　赤穂市の塩と山鹿市の米の日本遺産でつなぐ「塩と米のお結び落語会」を開催。

２．主　　催　　赤穂市文化協会（塩の日記念落語会実行委員会）・米朝事務所

３．後　　援　　赤穂市・赤穂市教育委員会・山鹿市文化協会

４．協　　力　　赤穂化成（株）

５．期　　日　　令和３年１月１１日（月：祝）

６．会　　場　　赤穂市文化会館（大ホール）

７．チケット　　10月18日（日）午前9時～赤穂市民会館にて発売開始（赤穂市民会館４３－７４５０）

         座席はコロナ感染予防対策により1席ずつ空けるため約半数に制限

８．特　　色　　コロナの沈滞ムードを、笑いで一掃。

     抽選会にてプレセント。

      領民に塩を送ったことが由来。

     として日本遺産に認定。

10．日　　程     １３：１５～開場

　１４：００～開演（桂　米輝・桂　小鯛・桂　塩鯛）

　１５：２０～中　入（休　憩）

　１５：３０～桂　米團治・桂　南光

　１６：３０～お楽しみ抽選会

　１６：４０～後片付け

　　　　　　　　開催予定。

赤穂市と山鹿市の日本遺産でつなぐ

～塩と米のお結び落語会～　初笑い　桂米朝一門会

　　　　　　　　　前売り　3,500円　・　当日　4,000円（全席自由・税込）

　　　　　　　　桂　南光「古希祝い全国ツアー」地方公演の初舞台を赤穂市で開催。

　　　　　　　　日本遺産となった「塩と米のお結びセット」と落語家のサイン色紙を

９．参　　考    　塩の日は1569年1月11日に、武田信玄と交戦中の上杉謙信が武田方の

　　　　　　    　赤穂市は、令和元年５月２０日に「日本第１の塩を産したまち播州赤穂」

　　　　　　　　として日本遺産に認定。

　　　　　　　　山鹿市は、平成２９年４月２８日に「二千年にわたる米作りの菊池川流域」

　　　　　　　　令和３年２月２７日に山鹿市の八千代座で「塩と米のお結び落語会」を